«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района

«Ижемский»

ШУÖМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2018 года                                                                                  № 333

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Ижемский», уполномоченных на их осуществление

В соответствии с решением Совета муниципального района «Ижемский» от 02.04.2018 № 5-26/6 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Ижемский», уполномоченных на их осуществление», Уставом муниципального образования муниципального района «Ижемский»
администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Ижемский», уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» Когут М.В.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Руководитель администрации

муниципального района «Ижемский»                                         Л.И. Терентьева
	Приложение

к постановлению

администрации муниципального района «Ижемский»

от 14 мая  2018 года № 333

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Ижемский», уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, включая наименование структурных подразделений администрации МР «Ижемский», исполняющих функции контроля, в соответствии с утвержденными административными регламентами
	Основания осуществления муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, утверждающего административный регламент и порядок осуществления муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог муниципального района «Ижемский»
	Администрация МР «Ижемский», отдел территориального развития и коммунального хозяйства
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ; Федеральный закон Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»;  Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом»
	Постановление администрации МР «Ижемский» от 29.06.2017 № 537 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог муниципального района «Ижемский»;
Постановление администрации МР «Ижемский» от 29.06.2017 № 538 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог муниципального района «Ижемский»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация МР «Ижемский», отдел территориального развития и коммунального хозяйства
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188 ФЗ;

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ
	Постановление администрации МР «Ижемский» от 15.06.2017 № 482 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования муниципальный район «Ижемский»

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация МР «Ижемский», отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Земельный кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ
	Постановление администрации МР «Ижемский» от 29.05.2017 № 432 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района «Ижемский» и сельских поселений, входящих в его состав»